SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

NGUYỄN THỊ MINH KHAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tập trung học sinh đầu năm học 2023 – 2024

Căn cứ Quyết định 3260/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân Thành phố

Hồ Chí Minh về kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024.

Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai thông báo về lịch tập trung đầu năm học 2023 – 2024

như sau:

Thứ

Ngày
Khối

Giờ có

mặt
Nội dung

Dự kiến

Giờ ra về
Ghi chú

Thứ Bảy

19/8/2023
Khối 10

Buổi

sáng

Theo ca

Học sinh khối 10 nhận Sách giáo khoa

theo thông báo trên website trường

Thứ Sáu

25/8/2023
Khối 10

6g50
BGH sinh hoạt đầu năm dưới sân

trường.

10g00 –

10g30

HS mặc đồng

phục Minh

Khai.

8g00

- HS sinh hoạt với GVCN tại lớp.

- HS nhận phù hiệu.

- HS đăng ký học lớp đối tượng Đoàn.

10g00

HS học chương trình nhà trường sinh

hoạt với giáo viên. Địa điểm cụ thể như

sau:

- Tiếng Pháp tại Hội trường A

- Tiếng Nhật tại phòng số 1

- Judo tại phòng số 2

- STEM tại phòng số 3

Thứ Hai

28/8/2023

Học

sinh

03 khối

6g50

- HS 03 khối tựu trường.

- Lễ tưởng niệm 82 năm ngày nữ anh

hùng liệt sĩ Nguyễn Thị Minh Khai hy

sinh.

- Hiệu trưởng sinh hoạt đầu năm học
10g00 –

10g30

HS mặc đồng

phục Minh

Khai Khối 10 8g30

- Chụp ảnh kỷ yếu 110 năm.

- Chụp ảnh thẻ. Trang phục: đồng phục

Minh Khai đã dán phù hiệu.

Khối 11

và

Khối 12

8g30
- GVCN sinh hoạt với HS.

- HS K11, K12 nhận phù hiệu.

Thứ

Ngày
Khối

Giờ có

mặt
Nội dung

Dự kiến

Giờ ra về
Ghi chú

Thứ Ba

29/8/2023

Thứ Tư

30/8/2023

Khối 10 7g30

Học lớp đối tượng Đoàn

(HS đã đăng ký, học theo ca theo lịch

Đoàn trường thông báo)

Sáng

11g00

Chiều

16g30

Thứ Tư

30/8/2023

Khối 11

và

Khối 12

Buổi

sáng

- HS khối 11, 12 chụp ảnh kỷ yếu 110

năm tại sân trường.

- HS chụp ảnh thẻ. Trang phục: đồng

phục Minh Khai đã dán phù hiệu mới.

(Khung giờ chi tiết thông báo sau)

10g30 –

11g00

HS mặc đồng

phục Minh

Khai

Thứ

Năm

31/8/2023

Khối 10 6g50
Tập duyệt

Lễ Khai giảng năm học 2023 – 2024

10g00 –

10g30

HS mặc đồng

phục Minh

Khai

Thứ Ba

05/9/2023

Học

sinh

03 khối

6g50 Lễ Khai giảng năm học 2023 – 2024

+ HS K10:

 đồng phục

Minh Khai.

+ HS K11,

K12:

 Nam (đồng

phục Minh

Khai),

Nữ (bộ áo

dài)

Thứ Tư

06/9/2023

Học

sinh 03

khối

Bắt đầu năm học mới theo TKB 02

buổi/ngày và thực hiện bán trú.

- Cha Mẹ học sinh và các em học sinh thường xuyên theo dõi thông tin trên website nhà trường:

https://thptnguyenthiminhkhai.hcm.edu.vn

- Lịch phát sách giáo khoa cho học sinh Khối 11 nhà trường sẽ thông báo trên website sau.

BAN GIÁM HIỆU

https://thptnguyenthiminhkhai.hcm.edu.vn/